Tenor predicte preconizationis.

"Agora oyt por mandamiento del senyor rey que todos aquellos qui son clamados et venidos a la Cort general, sean cras maynnana, a Sant Salvador ante el dito senyor rey por compeçamiento de la Cort".

Certum est etiam quod, eadem die mercurii, dominus rex misit dici prelatis, videlicet: archiepiscopo Cesarauguste et abbatibus et procuratoribus episcoporum, cum aliquis episcopus in Aragonia presens non esset, ut dicta die jovis essent in dicta ecclesia Sancti Salvatoris.

Simile missit dici nobilibus sive baronibus Aragonie congregatis pro Curia supradicta.

Et de nominibus dictorum prelatorum fuit tradita quedam cedula, in qua scripta fuerunt uni portario regio. Et de nominibus nobilium seu baronum alia cedula alii portario.

In Curia supradicta fuerunt habiti diversi tractatus et fuit concordatum et expeditum ipsius Curie negocium, ut in privilegio domini regis inde universitati regni Aragonum concesso plenius continetur.

Et est certum quod ventura Curia generalis Aragonum erit celebranda ad biennium, videlicet in festo Omnium Sanctorum, anni Domini M CCC XX septimi.

43

1325/09/15. Zaragoza.

Las Cortes del reino, reunidas en Zaragoza, juran como heredero al infante Pedro, hijo del infante Alfonso.

B. Barcelona. Archivo de la Corona de Aragón, Cancillería, reg. 227, ff. 254r-255v.

Quando fuit juratus dominus infans Petrus, primogenitus domini infantis Alfonsi, per aragonenses.

In nomine Domini nostri Jhesu Christi, amen. Noverint universi quod die dominica qua computabatur XVII^o kalendas octobris, anno Domini M° CCC° XX° quinto, congregata Curia generali in civitate Cesarauguste, in ecclesia Sancti Salvatoris Sedis eiusdem, quam Curiam illustrissimus dominus dominus Jacobus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice ac comes Barchinone, aragonensis celebrabat, cum illustris dominus infans Alfonsus, dicti domini regis primogenitus eiusque generalis procurator ac comes Urgelli, iam juratus in regem Aragonum post dies dicti domini regis, supplicasset dicto domino regi et rogasset prelatos, religiosos, barones, mesnaderios, milites, infaciones, procuratores civitatum, villarum et aliorum locorum Aragonum qui erant in dicta Curia congregati quod ipsi prelati et alii proxime nominati jurarent inclitum dominum infantem Petrum, primogenitum ipsius domini infantis Alfonsi, in regem et dominum regni Aragonum post dies dicti domini regis et ipsius domini infantis Alfonsi, sicut ipse dominus infans Alfonsus juratus fuit et alii infantes Aragonum primogeniti et heredes jurari consueverunt, memorati prelati, religiosi, barones, mesnaderii, milites, infaciones, procuratores civitatum, villarum et aliorum locorum regni Aragonum infrascripti qui erant in dicta Curia congregati, gratis et voluntarie, presente dicto domino rege et ad hoc expresse assensum probante, et presente etiam dicto domino infante Alfonso, tanquam patre et legitimo administratore ipsius domini infantis Petri, eius primogeniti, jurarunt dictum dominum infantem Petrum presentem. Quod juramentum eius nomine recepit dictus dominus infans Alfonsus, pater eius et legitimus administrator. Et ad maiorem cautelam ipsum juramentum etiam recepit idem ipse infans Petrus sub forma sequenti: